
ČEZ ESCO

T
O
P
16

0 
R
eg

 l
y
p
e:
O
 R

eq
E
x
tI
D
:0
00

03
36

36
5 

P
ro

ce
sI
D
:C

R
M

_T
IS

K
 D

O
C
E
x
tI
D
:0
00

00
00

00
03

36
35

7 
B
O
ID

:0
01

A
4A

1A
O
A
C
3 

1E
E
D
A
8C

1F
87

3D
D
84

F
87

6 
B
O
N
M

:B
U
S2

00
02

49

T
y
p
e:
C
Z
06

C
y
T
/(

6)
 Z

ak
ID

:1
05

48
09

9 
D
o
cI

D
:1
29

55
42

20
0 

IA
:3
39

\p
1-

23
41

94
2 

10
 0

26
9 

Q
U
IC

K
 s

tc
i 
Is
t:
1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 129554220O/LK
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ (NN)

Účastnici Smlouvy:

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 5550247/0100
zastoupená: J

[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Gymnázium ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace
bydlišt¶sidlo: Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily
IČO: 00856070
DIČ: CZ00856070
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu/kód banky: 830581/071 O
zastoupeni/jednajÍcÍ za Zákazníka: PhOr. Jindřich Vojta, ředitel

[dále jen ,,Zákazník"]

l. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,

energetický zákon, v platném znění [dále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
[dále jen ,,OZ"], v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,,Smlouva"]. Zákazník
vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,,POS"]
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného a přenosového místa Zákazníka a/nebo mist [dále jen ,,OM"].

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu [dále také jen jako ,,komodita"] v
napěťové hladině NN ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále
jen ,,dodávka elektřiny"] a zajistit přenos, distribuci a systémové služby [dále jen ,,distribuce elektřiny"] do
OM a závazek Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi
řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku elektřiny, regulovanou cenu za distribuci elektřiny a souvÍsejÍcÍ
služby v elektroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňuji z distribuční sItě přIslušného PDS v souladu se
,,Smlouvou o připojení", kterou Zákazník uzavřel s PDS a v souladu s ,,Pravidly provozování distribuční soustavy"
[dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,PDE"], vydanými příslušným PDS.

4. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena ve
všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen ,,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které jsou
dostupné na stránkách www.cezesco.cz; ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud
jsou s nimi v rozporu.

Il. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. Specifikace OM je uvedena v příloze Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace

plnění".
ČEZ ESCO, a.s. strana 1



2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde
automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému OM u
příslušného PDS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději
do tří (3) dnů, v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou
Obchodníkovi. Zánik smlouvy o připojení, ani její změny uzavřené ve vztahu mezi Zákazníkem a POS nemají vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazníkovu povinnost odebrat sjednané množství komodity za cenových
podmínek podle této Smlouvy a nutnost případného vypořádáni kroků učiněných za účelem zajištěni dodávek
elektřiny pro Zákazníka) a případný Obchodníkův nárok na náhradu újmy vzniklé Zákazníkovým neodebráním
elektřiny komodity podle této Smlouvy.

3. Pro případ předcházeni stavu nouze, stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze v souladu s platnými
právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně a přijmout další
opatření vyhlášená s ohledem na příslušné právní předpisy, zejm. EZ. Zařazeni do regulačních stupňů provádí
PDS; toto zařazeni není uvedeno ve smlouvách. V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe 200a a vyšší, je
zákazník zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základni údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění {2)". Bez ohledu na uvedené je
rozhodné pro zařazení do regulačních stupňů rozhodnuti POS s ohledem na přÍs|Ušné právni předpisy.
Kontaktní údaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:
Jméno: Jindřich vojta, tel: 481622773, e-mail: gio@mikroservis.cz

III. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za sdruženou službu dodávky se skládá z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za služby operátora

trhu a regulované platby, daně a poplatků podle příslušných předpisů. Cena za distribuci, za služby operátora
trhu jakožto i další související služby jsou cenami regulovanými. Veškeré platby za souvisejÍcÍ služby a distribuci,
vycházejí z cen a principů výpočtu dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen
ERÚ).

2. Cena za komoditu je stanovena dle ceníku produktové řady Elektřina na 12 měsíců (SPOT). Zákazník se s
ceníkem seznámil, stejně jako s principem stanovení ceny za služby obchodu a bere na vědomíto, že ceny pro
daný ceník se určuji zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPOT ceny, od nichž se ceny daného ceníku
odvijí způsobem uvedeným v příslušném ceníku, který je uveřejněn na www.cezesco.cz K okamžiku uzavření
Smlouvy anebo zahájení dodávek podle Smlouvy není a nemůže být tudíž známá konkrétní cena komodity, je
však stanoven způsob jejího určení.

3. V případě změny právních předpisů, v jejímž důsledku dojde k regulaci maximálni ceny za dodávku silové
elektřiny, bude Obchodník postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy a pokud se na Zákazníkův
odběr podle Smlouvy uplatnítakováto regulace, zohledni ji způsobem podle příslušných předpisů v Zákazníkově
odběru na základě Smlouvy.

4. Distribuční sazba/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - "Specifikace
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)".

5. Obchodník provádí vyúčtováni dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
6. Pro účely vyúčtování dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:

a) adresa pro zasíláni faktur a dalších Podáni (tzv. ,,Zasílací adresa"): Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily
b) forma úhrady záloh: Vlastní podnět
C) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) splatnost faktur: 21. den od vystavení dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období 0/12
g) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu *.pdf na e-mail

kancelar@giosm.cz. Podmínky užiti naleznete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s elektronickou
fakturací.

lV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. V případě, že je Smlouva uzavřena pro vÍce OM, je počátek

zahájení dodávky uveden v příloze této Smlouvy ,,Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace
plněni (l)".

2. Smlouva se opakovaně automaticky prodlužuje o 12 měsíců od prvního dne následujÍcÍho po uplynutí doby, na
niž byla Smlouva uzavřena (resp. prodloužena, pokud již došlo dříve k prodlouženi), v případě, že žádná ze
Smluvních stran neprojeví svou vůli Smlouvu neprodloužit. projev vůle neprodloužit Smlouvu, musí být druhé

ČEZ ESCO, a.s. strana 2



Smluvní straně doručen písemně nejdříve 2 měsíce, nejpozději však 1 měsíc před uplynutím doby, na niž byla
Smlouva uzavřena.

3. Smlouva se pro příslušné období, na nějž je prodloužena, řídí ceníkem, který je platný a účinný pro produkt,
který má Zákazník sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, který produkt ze Smlouvy přímo nahrazuje).

4. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti takto:

a) v případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejněni této Smlouvy v registru smluv,

b) v případě, že Smlouva nemusí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

Je-li Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst, 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojováni potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle článku lV., odst. 4, písm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem proh|ašují, že Smlouva obsahuje
obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů.
Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv). O uveřejněni v registru smluv bude Zákazník informovat
Obchodníka bezodkladně zasláním potvrzeni, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu Obchodníka:
registrsmluv@cezesco.cz.

5. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených ve VOPD.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
1. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst, časová a technická specifikace

plněni (l). V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako
dodavatel, je dodávka zahájena dnem skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s
datem přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

2. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na příslušné ustanoveni
VOPD smluvní stranou účinného smluvního vztahu pro období (byť i jen částečně) shodné s obdobím, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána
komodita do OM ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanovi jako násobek 1.000 KČ a počtu měsíců (byt' i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušeni tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník
se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

3. Obchodník a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu trvání této Smlouvy na
základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuálni situaci na trhu v okamžiku
předloženi ocenění Obchodníkem. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu ocenění,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě,

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastníci Smlouvy prohlašujI, že k přijetí této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném a

určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že pro

určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámeni Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy může
docházet rovněž způsoby podle VOPD nebo příslušného ceníku Obchodníka.

3. Ujednáni Smlouvy sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazuji ujednání sjednaná v předchozí smlouvě na
dodávky totožné komodity nebo její část podle této Smlouvy týkajícI se om.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavÍrajÍ jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašuji, že jsou plně

ČEZ ESCO, a.s. strana 3



oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.
5. Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, Smluvní strany se dohodly, že je vyhotovena ve dvou (2)

stejnopisech s platnosti originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, počet stejnopisů není omezen.

6. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, POE a Ceníkem Obchodníka,
platnými ke dni uzavřeni Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude
seznámen v souladu s EZ a OZ.

7. Je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v
souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytování služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě před
uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-li Smlouva uzavírána prostředky umožňující komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostory Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů
od zahájení dodávky elektřiny.

9. Obchodník, v rámci respektováni jemu přís|ušejÍcÍ povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s
ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou
učiněnými Zákazníkem.

1O.Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných
právních předpisů, sjednané množství komodity a cena dodávky komodity dle této Smlouvy jsou závazné i pro
všechny tyto změny Smlouvy anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržení tohoto ujednání ze strany Zákazníka (zejména v důsledku
odmÍtnutí uvedených podmínek Smlouvy pro nové smluvní vztahy) je Zákazník odpovědný Obchodníkovi za
náhradu případně vzniklé újmy.

Přílohy
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (l - 3)
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavřeni smlouvy:

V Praze, dne 1. 2. 2023

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

pôdŕj'iš"" "'

V ,,,dn, " 10 II, 2023
ZA ZÁKAZNÍKA

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem
574, příspěvková organizace

POdpis

ČEZ ESCO, a.s. strana 4



0269 QUICK str:5 lst:3

Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni (l)

ZAKAZNIK: Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad
ÚČASTNÍGk OBCHODNIK: CEZ ESCO, a.s. Špejcharem 574, příspěvková organizace

ČÍSLO SMLOUVY: 1295542200/LK

'°""""^'""'"" '
DATUM SJEDNAN" PŘILOHY: 1. 2. 2023

POŘADÍ PDS EAN OPM NÁZEV A ADRESA TD,D FÁZE JISTIČ IA ZAHÁJENÍ UKONČENÍDQDtÁNKY DQLÁVKN'

1 CEZ-DI 859182400700041520 Nad Špejcharem 574,Semily, 513 01 2 3 315 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni (2)

REGULAČNÍ STUPNĚ

POŘADÍ EAN RSČ.4V% RSČ.6V% RS Č. 7 V KW CASOVY POSUN DOSAŽENÍ BEZ REGULACE
BEZPEČNOSTNÍHO MINIMA

1 859182400700041520

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění (3)

' POŘADÍ EAN

1 859182400700041520 C25D -Akumulace 8

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



E ČEZ ESCO
VŠEOBECNÉ

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY ELEKTŘINY

b'w,'mm« účinné od 1. srpna 2021

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1 ' Tyto Všeooecné obchodní podmínky dodávky elektřiny j,,vc:pv] uprawji
smluvní vztahy pň dodávce elektřiny ze síti velmi vysokého napětí (VVN),
vysokého napětí (VN) a nízkého napětí (N N) držlte|em hcence na obchod
s elektřinou - obchodní spoleCnosíi ČEZ "SCO, a,s., se sídlem praha 4,
Duhová 14J4/2, PSČ 140 00, IČO: 03592880, OiC CZ03592880,

zaDsarlou 'l oôchodnim re!střiku Městského 3qucjl! v "raze, spis.
zn. b 20240 [,,Obchodnk"j - a oáběru elektř:ny zákazdkem Ĺ,Zákaznik"!-
Společné oznaČeni pro Cbcnodnika a Zakazdka je ,,Smluvni strany",
jednorhvě se íjouživá též ,,Smluvní strana".

1 2, VOPD vydané ve smyslu cstanoved § 1751 zákona Č. 89/2012 Sb.,
oočanský zákoník [,oz"j, pcdrcbněy Upravu]í další vzájemná oráva
a oovinnosU Smluvdch stran, obecně upravená zákonem Č, 458/2000 Šij.,
o 9oďminkách oodr:ikání a o výkcnu státní správy v ecergetických
odvětvích a o změně některýcn zákonů (energetický zákon), ve znění
?ozdě]šich pŕedpisů [,,EZ"Ĺ, a Qŕislušným souv|se]ícim| orávnimi oředoisy,
cencvými rc:zhodnuthn a techmckými normami.

1 3. VOPD ;so(j Qřík)ncu a nedílnou SCWČáSti srrlcúvy (uzavřené mezi Sm!uvrim|
slranamQ reahzaci obchodu s ze;mérz v reZimu převzelí
cdpovědr'cs[| za odcnylku, cokúd ner'í ve 8micuvě ujedráno !|rak, ocdle
ořislušnýcr tjrávnícn ořecjD|sú, a :o

a) smlouvy í) sCrjžených sluZbách clocávky elektňny i,,Smlouva' nebo
,Smlouva :j sdružených s|UŽbácn"!,

a) smlowy o dodávce eiekířiny [.,Smlcuva"]

1 4 Ustanoveni ve Smlouvě mají před ústancvenirm VOPD očednost, ookud
jsou s nimi v rozDQřU.

1.5 Uzavřením Smlouvy (j scjružených službách Zákazník výslovně vjqaCřu;e
souhlas s Um, že za něj Obcř'odnik jzävřě s Ňislušným Provozovatelem
aistr|buČn| sotstavy [.,PCS] smlouvu zanrnujici dooravu elektřiny
(Smlouva c d|str|tuc| elěKtřcy), poxuc! Si tum smk»vu neuzavírá Záxaznik
samostaírě, a s Doskytnutím octŕebných Qsobrích a kcmaktnich údajů
Zákazníka za tirntc účelem ?DS. Zákazník zárcveň zmocní Cbchcdníka
v cotřeôMm rozsahu a pcsKytne mu ooúebnou souČinnost X :jr:jvecjeni
Qoůefnýcn úkonů Ot)chodrlík je :mrávněn cjřevést :orc právo na ířeíi
2SOÔLi l 'l cňCaCě však VůČi Zákazníkov| nese sám adpovédncst
za úzavřerí :akové smlouvy.

'.5 "'o účely VCPC a Smlouvy ,sou pcůživány ?cjborr!é oojmy a :ermlro|og|e
v sou!adu s EZ, jeFo orcváděcihm oředpisy a scUvise]icím| právními
(cenovými rozhodnutím Inergetlckého regulačnihc úřadu
techrickým normami aped.). Pm účely VCPD se elektŕina czračuje
téŽ jen jako komcdita,

1.7. V ařipadě, že se v těchto VCPD něCo ve Smiouvě hcjvoŕi c Smlouvě
Či Smlcuvě o sdruženýcF službách, rozumí se [:m Sm|ouv2 včetrě
těchuj \/CP3, ledaže :e výslovně uveCero neoo je z kontextu zřqr"é,
že se má ,ecrai Dcúze o Smbuvú (Cez VOP9).

II. DODACÍ PODMÍNKY
2 1 DcCávka (a cdběr) ele'<:ňny se )skurečňule podle oocjmÍneŕc Smlcuvy,

řádně, včas a v souladu s potŕeóarn Zákazníka dle podmínek sjednanýcn
s Obcř'cdnikem, a co ťak, aby nedošlo X překročeni hcdnory rezervovaréřo

sjednaného Zákazníkem s oříslušným POS, X jehož d|strůjuční
sit: ]e/lsou Cřipcleno/cř'polera odbérné/odběrrá místo/mÍsta j,,cM"|
Zákazníka pcdle ,,Smlouvy o Mpcjeni" uzavřeré dle cřislušných Arávn|cn
oŕedpsú a v souladu s ,Pravicly orcvozcváM d|str[ôuCr'|' scustavy" [,,"POS 'l
a ,?odmir'<aml distnbuce elektřiry" '!, vydanými ořídcšným ms.
Výsiovrě se konstaíuje, že exsíence atrváni Smloůvy a Smicuvy oŕ|pc!eri
nejsol; vzájemně Codminěny a zámkem Či jedné z těcřro srrmv
ciruřá smiouva nezarká. ??DS a ?DE :SOL k CJľSOOZlGl "ta wečových
st(ár.Xácr přisiušnéno POS.

2,2. Obchodník je Dovinen:
a) sjednané mncžství codávky (odběru) elektřiny dodat do OM Zákazníka

sTanoveného/s[anovených ve Smlouvě v čase dle ,,Časové a íechnické
specihkace pIrěni", stanovené ve Smlouvě, a v Xvalitě dané RŕÍsiušrlým|
právnimi Qředo|sy:

d) zaµstit ořecřccj oráv a oQv|nrost; k dcdané e|ektř|rě Zákaznkovi prcstý
jaKýchkoii práv rřetÍch osob, dc OM cle Smicuvy, OM jsou zároveň
přeaávac:m| misty ve smysh: oňslušného pcávnihO oředmsu,

c) tjřevzít za Zákazníka odpověCncist za odcnylku v režimu přeneseni
cdpcvědnosu za odchylku podle ořislušr.ých orávrích ?ředplsů;
tato povinnost Obchodníka nezavazuje, ookud by Zákazník nesolM
pcvinnost dle ustanovení odst. 2 3 ¢ji'sm. a) VOPD neôo pokud
by v odběrrém místě Zákazníka bylo připo|erlo l zařizeri třetí osoby
nebo výrobna elektřiny ôez |nfo(movániObchodnika s ohledem na další
ustanovení těchto VOPD a platných crávnich předpisů,

d) gřevzit za Zákazníka odpovědnost za odchylku zCůsobenou vyrobenou
elektřimoc v OM, kam dodává ele'<třinu, ve kíerém :e cÍle Smlouvy
o cřioopni ořipojena výrobna, za podmínek, Že je o tomto Zákazníkem
řnformcjván a zároveň Zákazník dodává elekířinu vyrcc:enou ve výroorě
v tomto CM do dis[r|t)uČnÍ sousíavy, pckud odpověonost za oachylku
nepřevzala třetí osoDa. Zákazníkem vyrober'á a do chstnbučnI
soustavy POS dcdaná elektřina se v tomto přioadě nepovažuje
za neoprávněnou dodávku elektřiny, ale za odchylku, je-h dodávána
v souladu s právními předpisy a Smlouvou o 9řiOo]en|'. To neplatí,
,Dokud Zákaznik poruŠuje pcvmňo3t nebýt v dooě trvání Smlouvy
smluvnÍ srranou účinnéno smluvÁho vztahu s jiným dodavatelem,
ocdle ôy rr'ěla 'oýt v dooě dainosti Smlouvy c'cCávára elektřcia
clo OM uvedeného ve Smlouvě, pc'<ud Zákazrkovi ořÍsluši occipora
elektřiny z occjporovaných zdrojů energie dle zviáŠín:'ŕo Crávního
oŕedpsu a zvchl oodDo'ú ĹormOu výkLpnicř' cen: Dokud ,e ZáKazn|X
srrluvni strarcu í'Činného smluvniho VZIäřL i3 ;'rým účastníkem trhu
s deKřiroc, male něřcŽ :jý mělo clocházer aoaávce elektřiriy z OM,
a iedná se t) výrobnu, jež má regisXovaU zvlášť 'r'isto pro docjávku
elektřiny a zviášť misro pm odběr elektřiny.

2 3, Zákazrik je Dovinen
a) z důvcdu ořenesení cdpovědnos[| za 3cjchy|ku ra Qocncdnika oodle

ustanoveni' odst. 2 2 oism. C) VOPD - s ooukazem na ořislušné 2ŕávní
přecp sy rečjýt po dobu úännosíi Smlcuvy úČastrikem
vzčanu s jiným oóchoddkem s eiektňnou (dodavateleml Cocjáva):cim
e|eK[řinu :1o Om: Zákazník oere na vědomi, Ze pcrušeni iétc povinr'OSľ
je oodstatným ccruŠenim Smlouvy:

o; sjecrané mncžsM odběru (dodávky) elekúiny od Cbcr'canika odeóra
a zadaíit, !e(jaže se s nim dohodne ;inak,

C) sjeorat s Qbcnodnikem v terminech uvecienýcr' ve Smlouvé řáCrě
a vCas rrroŽslví a časový orůtěh odóěru elekrňry, a ío včewě
nodrct 'egulaCnich stucčů (tzv. odběrový d'agram), El sjednané Úaaje
(hoCnoiy) oňt; sjednáni Odběrového d|agramu nemá vliv na závazek
codle písmene b) tchoto cdstavce;

C) při odběru elektňny podle Smlouvy resoekíovat PPDS a ?!JE vyCar:é
Dňsiušným POS:

é) ři(jit se oň odběru elektřiny podle Smlouvy pokyny :echn|ckého
d|sCeč|rklj orovozovatele cřencsové soustavy nebo ,ořisluŠnénc POS
oři Čirncsíech bezprostředně zarnezujicich stavu coúze, oři stavech
ncuze a při !|kv[dac| následků staví nouze podle usřancved EZ
3 cř;siljšnýcr' orováděcícn cřeCpisů, jakož ' v aalšicr: Dřioacecř.
sTäcovených v EZ,

f) v :jiíoadě, že Zákazník Qoža(ju!e doaávku elektřmy osvoĎozenou
od aarě z elektňny a je držitelem Govcieni < naoytí e|eKtäny csvcbozeré
cd caně Č: jiného oDdooného t,tulu, tä'rC jak stanovuje gřishÁný právni
oře(jp|s, musí :uto skutečnost Cbcř"o(jnikov| věmhodr'ým způsotjern
GOĹOŽ,1, Pokuci :ak neučmi, je Cbchodnik oprávněn účujvaí cenu
neosvobozenou ca daně z eiekrřiny a Zákazrik je oovinen íuío ceru
zapia0[. Pokud Zákazník sakto natýc'j elekiřinu Dsvobozencu od dar:ě
z elektřiny nebo ;eji Čásr Ljživá pro µné účely, než starovi 2řís|ljšný orávní

MC ;e!í osvoôozeri, aFpacicé naôúde elek:řinú oez darě z ;méro
důvodu je pov'nen :u[c odeoranm elektřinu přis|ušnému správci
daně oňznal a zadati caň sŕancvenou gňslušným ::rávnim ařeápisem
(resp, ocsluoovat způscóem star'ovecým tímto Qtávm'm oředosem):

g) v U'cadě Že Zákazník oozbude čjorávrěni näóývät elekířinu
osvQóozenou ed daně z elektňny, přioadně dôjde-h k ,eňo změně, musí
;tjo skutečnost Obchodnikov| neprodleně oisemně ozr'ámit zfjůscbem
Cle VOPD. Zákazník odpovídá CJbchcGr.ikcvi za jakékohv oorušeni
Dovmnosti sranovené právními oředpsy v SOUV|S|OStl s nabytím
a ,jžitim elektřiny :ísvobozené od daně. Zákazník uhradí Obchodníkow
škodu vznik:ou poruŠenim ořisdušnéno právnMo předoisu ze strany
Zákazníka, daňavé povmrosti v souv'slosn s dcdávkou
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka c) svém !jozbyri nebo změně
oorávněni nabývat elektřmu Qsvočozencu oč daně,

www.cezesco .cz 1



n) v případě, Ze :e ca OM pňoojena výrobna e|ek[ř|ny, informovar o této
skutečnosti Obchodníka a uvést, zda jsou splněny všecnny pcdminky
dle odst. 2 2 pÍsm. ti) VOPD.

2.4 Dcdávka elektňny je splněna ořechoaem elektřiny z pň'sluŠr'é chstribučni
soustavy přes měřici zařízeni do OM Zákazníka v předávacích místecn
cohcdnutých ve Smlouvě,

2.5, Měřeri dodávek eiektřiny, včetně vyhodnoccváni a předáváni výsledků
měřeni a dalších nezbynýcn mformaci pro vyúčtováni dodávky elektřiny,
je zaµšťováno ořÍs|Ušným ?DS oodle přís(uŠného právního oředpisu

2.6. Zákazni'k se zavazuje posmpovat tak, aôy byla po celou dobu trvání Smlouvy
umožněna dodávka eiektřiny Oôchodníkem v souladu s Rodminkami
Smlouvy a zejména v rozsahu sjeorarérn ve Smlouvě P:jkud oy došlo
< jakékoliv faktické změně (např ohledně jeho připojeím' K distr!búčni
nebo přenosové scustavě, resp. v jeho smlouvě anebo smlouvách
o ljřlpojeni), zavazuje se informovat Obchodníka 1)cz zbytečného odkladu
o této změně a k výzvě Obchodníka, uäněné v dcbě trvání Smlouvy,
uzavřít do jednoho týdne cid doručeni této výzvy dodatek ke Smlouvě,
kterým dojde v návaznosti na nastalé změny X takové úpravě Smlcuvy,
jež ,jmožni úplncu reahzaci dodávek elektř'ny v scuiadu 3ě Smlouvou
Změna ve způsobe dodávky elektřiny ZákazMkôvi (změna OM nebo jehc
čísla, vnořeri do !okálnI d|str|óuČnÍ 3cústavý Či jejÍ zánik, vnořeni vý'otmy
do adběrnéim mi's(a, změna ve smlcuvě o pňpojeni apod,) nezbavuje
Zákazníka jeno závazků ,oiynoucích ze Smlouvy a představuje Douze důvod
'< úpravě Smlouvy spočĹvajĹcÍ v jejim uvedeni do scU|a(ju se skutečncsrÍ
(beze změny cgemu dodávané elektřiny a sjednané ceny). Pro vyloučeni
všech pochybnosti se stanovi, že fakúckou změncu jsou chápány změny
:echnického 'ázu, nikohv změny okolnosti, které monou má vliv na ooměr
nodnor vzájemných plnění ve smyslu ustanoveni § 1765 OZ Obě Smluvní
strany oŕot3 na sebe přejimajÍ nebezpečí změny ckolnosti

2,7. Zákazník se zavazuje áodrŽcjval apatřerú oňjimaná oři ořeccházeri stavu
nOuZě, ve stavu nouze a ;jři odstraňováni rásledků stavu nouze, uvedená
ve Smlcuvě a 7°DS, 2 pokud rejsou ve Sm|cuvě ani "POS uvedena,
rozumí se íěmito oDatřenlm| áocržcvárí aoxynů sTar}overých POS a jcro
citspečmkem

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3.1. v případě necorávněného odběru elektřicy podle ustanoveni § 51 ez
má Obchodník podle ustanoveni § 30 EZ právo přeruš.: nebo ukonč,t
doCávku elektřiny Zákaznikovi: ukonCeni dodávky elektřiny Obchoanik
oroveae 7Cstoupenim oči Smlouvy, Přerušeni dcdávky elektřiny neôo
ukcnČenÍ dodávky je ObchoCnik oprávněn prcvés: l ve v:naru x vÍce CM
Zákazníka, aodává-h do nich elekířinu na základě Smlouvy, ledaže lze
LJřČtt, u Kteréno z CM dochází nebo dccházelo X neoprávněnému odběru.
V rakovém ořípadě bude dcááv'<a přerušena nebo Ukončena pouze v tom
'rimě, ve kterém neop(ávrlěnému odběru aocházi rieôc docř:ázeio

3 2. '<ažcjá ze sMuvni'ch stran te oprávněna cd Srnlcuvy v ?ř;padecr
stanovených v ljŕávr'ch ořecosecr rebo ve Smbuvě (včetrě těc"t:j
VOPD), zejméra v přÍpacjě ;ejihc codscatnéro oorušenÍ drcnou Smluvri
stranou

3-3. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Zákazníka se oovažuje zejména
a) prodlení se zaplacerim jakéhokohv Cjeněžitého závazku vůči

Obchocjnikov|, zejména zálohy lvyp|ývajici oředevšim z oznámení
o záloze, zálohové Faktury, [jřeclpislj, resc. rczpisu záloh), "aktury,
platby na základě piatebniho kalendáře, Úroku z prod|enÍ, smiuvni
pokuty ňeôo µného poplatku, nebo vůči kterékoliv sQ(j|ečnost| ovládané
(přímo či neořirro) ze strany CEZ, a- s. (ICC 45274649, šidem "raba 4,
Duhová 2/7á44, PSČ mo 53, zaCsaná v obcrodriim rejstříku vedeném
Mésrským soudem v "raze, spis zr.. B '58i ), které ,e delší než 14 anů
do jpomínce o zadaceni,

O) opakĹjĹcÍ se prodlení oři cj|aceni záloh, "aktur za dodávku dek:řiny
nebo za sluZby dodávky elekíňr,y (včetně dalši/cr. pla[oy/
piateo oodle cenového rozhcdnuti ERÚ), sm|uvnÍ/ch coklj[y/9okur,
úrokU/Úroků z orcdleni nebo škcdy/ ŠkoC a tzv. náhrady/náhrad;

c) situace, kdy Obchodnikovi vznikne škoda Zákazníkovým Ocrušenim
Smlouvy:

d) jiné oříoady oodstatr'ého poruŠení oovmnosu stanovené ve Smlouvě
reľjo ve VQPD.

3.4, Za Dcds[a[né porušeni povimcsľí Smlouvy ze strany Očchodnika
se zejména
a) bezciůvodré ukonČeni dodávky elektřiny:
d) bezdůvociné ne9oskytováni rieljo "ezapštěni distrhučnich služeč

z důvodu na straně Obchodníka, je-h mezi Smluvním siranami uzavřera
Smlouva c sdružených službách:

C) Modleni se zaplacením |akéhokoi|v perěŽ,cého "ávazku vůči
Zákaznikov|, které je delší než 14 dnů Ao výzvě (Ljoomince) k zaplacení:

Cl) µné ořioady mástatného povinnost| stanovené ve Smlouvě
rečjo ve VOPCJ

3.5. Kažcá Smluvní strana je dále oprávrěra od Smlouvy odstoupit, je-h vyaárc;
'ozhccinuti c Úpadku druhé Smuvni strany nebo Dyl nsolvenčni návrh

vůči druhé Smluvní straně zamítnut pro nedostatek majetku, a to kdykciiv
a s okamžl[ým| účinky: aplikace udanoveni § 253 odst 2 zákora
č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobecn jeho řešeni (insolvenčrí zákor),
ve znění pozdějšicn předpisů, se vy|ljču]e.

3 6 Castoupeni je účinné dnem dcručeni 9Cémného ozrámení QdstuoUIÍcÍ
Smluvní strany o odstoupeni druhé Smkivni straně nebo pozdějším
oznámeným dnem po doručeni písemného oznámeni Ddstupulici Smlúvni
strany druhé Smluvní straně o odstouperi. Obchodník oznámi platné
odstoUDeri od Smlouvy současně OTE a cřis|uŠr}émlj POS

3 7. je-li Smlouva uzavřena na dcôu neurč|tou, může ji iednostrancě písemně
vyoovědět každá ze Smluvrich srran s vý,oověcjri lhůtou v trvání tři měsíců
od prvního kalendářního dne měsi'ce nas|ed\j]icibo od měsici, v němŽ byla
výpověď' doručena druhé Smluvní straně-

3 8, Smlouva může být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou
SMuvnich stran.

3.9. Zákazník v postaveni' spoířeb(te|e, který uzavře Sm|oUvU distančním
způsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka, může
cd Smlouvy Ods[oL|ljjt ve lhůtě Čtrnácti dnů ode dne jeµ'no uzavření.
K adstcupeni může vyuí: formulář, kíe'ý je lc d|spcz|c| na stránkách
ww'N=ezesco.cz/formu|are a na kontaktních místech Obcnocirika.
Pokud )ě iímto způsobem Smlouva uzavřena ;jři změně dodavatele, má
právo Smbúvu bez sankce vypovědět do oatnáctého dne od zahájeni
dodávky elektřiny. výpovědní doba činí parnáct dnů a začne běžet
orvním dnem měsíce nás|edujÍciho p:j dorljčenivýoověd|. JiŽ odebranou
elektřinu a souvisejÍcÍ služby le Zákazník povinen uhradit.

(V. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
4.'. CbchodniX je oprávněn jednostranr.ě měnit Smbuvu a VOFD, ze!ména

zvýšit cenu, změnit ceník a výši Aoplatků, formu a výši sIT!|Lvnich sankc}',
zménir způscoy Xomun|'Kace se Zákazníkem a p'ovést !|né změny
v návazrcs:i na změnu orávrícn předpsů, nebo je-h tc s'wré reoo vncdné

vzhledem ke změně :ržnicn neoo v zájmu zIepšerí xvaliry
ooskytovaných služeo

'1-2 Oóchodrik oznamuje zvýšení cen anebo změnu ;iných smLvnicn DodmÍrek
podle ustanoveni § :ia ogst. 5 EZ jveře]něrim ra vveoovýcn stránkách
www cezesco.cz. Obcnodnik oznámí Zákazrňkovi v pos:aver'i sljotŕeblte|e

tyto změny oisemně způsobem dle ustanoveri VOPD q komumkaci mezi

Smiuvnim| stranami,
4 3. Zákazník může v takovém příoadě odsloupt od Smlouvy za Qoďmínek

oodle § Ila odst 5 a 6 EZ,t]. ookuC Obchoank změcu :jzrárri Zák2zníkov|
alespoň ířicet dnů ořed jejÍ ůännosti, má Zái<aznik orávo od Smlouvy
OGstoupt nejoozclěj( deset cir'ů přede dnem úč|nncst[ změn, j|nak
clo 3 měsíců cd data zvýšeni' ceny nebo změny jinýcn smh,vnícn pcdmi'nek.
Odstoupen|' cd Smlouvy je úánré k pos|ednimL, dri Xa|encářnih3 měŠce,
ve kterém oýi:j Obcnochmkovi doručeno, neurČi-i| Zákazník pozcějši cen
jč|nnc!st! ccstouperi. 7rávo na odsícuoeni cd Smlouvy nevzniká v
zvýšeni regulované složky ceny, dani a ljooĹatkŮ, a dále v gřicadě změny
;iňých smiuvních godmirek v nezbytném rozsähu z Gůvocjú zajištěni
souladu s ooeccě závazným právnim předpisem.

V. POPLATKY

5 1 Za oorušeni Smlouvy Zákazníkem aretjo za něk:eré (jrav|(je|né l 'nmořáané
ikony náleží Obcřocjníkov| poolatky dle tcnoto Č|ánKU \/CPD, ořipadně dle
3řÍs|UŠného Ůjecjrán|' či ceníku Smlouvy Ct:cncdnik ,e nezávísle na tomto
článku oprávněn v soU|adu s olatnými crávdmi oředp'sy iičtcvat i další
ooplad<y (zprasiředkcvané l za POS).

5.2. V ,ořioadě, že Zákazrik 'Dude Qotřeôovat aisemré palvrzenĹ, naořiXlac
o bezd|uZnostl, výpis ze zákaznického Účtu či µné mimořácmé potvrzenÍ
něco když bude oožadcvaí zaslání předatků COŠtCvní ooukázkcu,
;e CbchoáriX oprávněn jčtova[ pcdatek 01 Kč za náXizcy soc!eré
s ořioravou oožadavXu a poštovným,

5.3, Za doporučenoc upomínku s výzvou k úhradě ;akékoliv spatné 9lätljy
je Obchodník ořjrávněn Zákazníkovi účtovat oodatek ve výši 240 KČ.
Pokud Zákazník vi, že restihne včas zaplaut, Xontaktu]e Obchodníka ještě
před terminem spIau"tosti Faktury či zálchy za Účelem nalezeni soolečnéha
řešeri :éro situace,

5.4 Neuhraaí-h Zákazník co ukccčerí Smlouvy ;akoukohv splarnou oopledávku,
;e Qôcnodník oprávněn ÚČtOv21 Zákazrkovi jecjnorázcvý ooc|arek ve výši
500 KČ plus i8 % z dlužné částky, ?(jD|aiek s!ouZi' ke kryti ČáSl!
na vymáháni'.

5.5. Všechny poplatky s korkrétně uvederýrn částkami výše jsou uvedeny
včetně daU z přidané hodnoty [,,DPY"] ve výši 21 % z dané Částky, ookud
DPH podléhaÓ Při změrě sazby DPH ořizpůsobi 3bchodnik výši molatků
oodle aktuálni výše Dpi"

5.0 V situacich, kdy dojde '·c zahájeni ljře(ušerú dodávky elektřiny
ač Záxaznikova OM neoo x jejimu ořerušeni či obcoveni dcciávky r'ečjc
ij:<ončeni dodávky, se Zákazník zavazuje unradit popiarky spojené
s těrrnro úkony ve výši stanovené právnimí oředtmsy, přloadr'ě ceníkem
QňsUŠr:éno ?DS

www. cezesco. cz 2



VI. PRODUKT A CENA

6.1 Cena za aodarou elekíňnu se řídí Smlouvcu nebo ceníken7 Zákaznixem
zvoleného produkTu, ;jokud na něj Smlouva odkazuje Ceníky jSOU X d]spoz1c|
na www.cezesco,cz/?oCpora/cen|ky-e|ektr|na (v oři'padě zmMy URL adresy
budou ceníky dostupné vždy na www.cezesco.cz poci kategorii elektřiny),
ria vyžádáni u (obchodního zástuoce) Oôchodníka nebo na zákaznické !ince
(371101101)

6 2 Zákazník je povinen hradit regulované o|arby, pokud se pro daný smluvní
vztah s ohledem na relevantní právni předpisy úČinné \1 okamžiku dodávky
jpiatní. "okud Smluvní suany uzavřely Srr'iouvú (j sdružených dužbách,
;e Zák3znik povinen ňradit i cenu služby chstnbučni soustavy a další platby
9ccjle datnýcŕ' Drávn:ch předpisů (zejméra cenu za zúčtování OTE, a.s,
měs,Ční ,ořikon za ]istič, daň z elektřiry, cenu za podpo'u výkupu elekrňny
- OZE, systémové služby ňmvozovatele Nenosové soustavy a případné
ostatní oIatby a poplatky). Tímto ustanovením nejsou dorčeny případné
další regulovaM ,olatby soUvise|ÍcÍ s dodávkami elektřiny, Herě vyplyr'ou
z cwávnich oředpisů a budou platné a úČinné i pro flŽ uzavřecé smluvní vztahy
mezi Obchodníkem a Zákazníkem.

e PVII. VYUCTOVANI, ZALOHY A PLATEBNI PODMINKY

7.1. VyúČtováni dodávky elekrřny podle ljocimĹneK Smlouvy bude Obchodníkem
Zákazrikovi provácjěro za pňslušné oCdobí sjeclnaré ve Srnlcuvě [,,Zúčtovací
období"]. Pokud je Smlouva na dodávku elektřiny ze sÍti NN, je Zúčtovacím
(jôdoijim kalendářní rok, u dodávek ze síti VVN anebo VN, je Zúčtovacím
obdobím kalendářní měsíc, pokud není ve Smlouvě stanoveno µnak,
Vyúčtováni je prováCěno vystavením daňcvého dokladu j.,Faktura"], ;enž ôude
obsahovat samostatně vyčíslený Údaj o ceně za celkové mrožství odebrané
elektřiny v Zúčtovaci'm obckjt:i, popř. bude-li uzavřena Smlouva o sdružených
službách, samostatně vyCislený údaj q celkové ceně chstríbučnich dužeb
(včetrě dalších Q|aíeč) accjle Cer'cvého 'ozFcdnuti EAÚ\ Zcjamielré plněn"
se tjovažlj|e za jsx\Aečněné dnem edežtu z měřiciho zařízeni, ooDříca(jě
dřen" z,štění skutečné sooířečy.

7 2 7akturu s vyúčtováním dodávky elekířmy vystaví Dbchodnk Zákazr'i'mvi
dc 15 círů :jae ere Usku[ečr'ěnÍ zoan|te|néhc plněni do Zúčíovacim
otdoói na sjednarou zasilaci adresu dle Smlouvy poAud není ve Smlouvě
uvedeno jinak, Obchodník je oprávněn vystavovat Pakw'y, platební
Kalendáře, oznámení o záloze, Zálorcvé Faktury, předpisy (ŕozp:sy) záloh
a další, pouze v e|ekTron|cké podobě. Pakucí Obchodník tyto dokumenty
vystavuje v elektromcké podobě, zašle je na Zákazníkovu e-madovou adresu
uvedenou ve Smlouvě nebo e-mailovou adresu ynak písemně dohodnutou
a Dotvrzenou Sm|uvním| stranami, pňa je uveřejní na e|ek[ron|cké platformě
CEchodniXa s ohledem na :o, 'cterá z forem je se Zákazníkem cIoncdnuta.

7.3. Není-h na jednotlivé Faktuře, darebnir" ka|erlcář|, ?zrámení o záloze,
'ozp|su zálcn aneoo záloRové faktuře pode Smlouvy uvedeco ;inak (ani není
splatrcst sjednána ve Smlouvě), je iaKturovaná částka solatná do 1'1 cinů
cde dne ]e!iho vystaveň Pro ostatri výzvy k zaplaceni částek (zejméra
ooplaíků, smluvnicn c)oĺcu[ a úroků z oroder'i) je splatrost vždy 1'1 arů
cd vystaveni dané faktury ar'etjo výzvy. Obcľ'cdnik je oovinen tyto dotdädy
vždy odeslat Zákaznikovi oez zbytečného oakladu po jeµcn vystaverň,

7'.4. V orůběht ZÚČtovacího qčcjoĺjí plaú Zákazník ?bchcdnkovi Arav|de|né
záiony a/r'ebo olatby podle plateôniho '<alenciáře, 'OZPÍSlj zálcn, oznámeni
o záloze areljcj zálcř'ovýcn faktur na CalšÍ cCdcbi, Cástky, ocčet a sdatrosr
zálon a/neôo uvederých plateb jsou stanoveny ve Smlouvě, rozA|sU zálon
ar'ebo v ozrámeni c) záloze Obcnoarik je oorávněn měnit zálořy na cenu
súcvé elektř'ny :je-li ,jzavřera Smlouva o sdružených službách, lák l zálohy
na cériu za dstnbuČri služby), zejm v návazno3t| r'a oožadavky na změnu
od ajs a/neoc cř cpakcvarém neáedržování smluveného olnétm' závazků
Zákazr:ikem. OócnodniX je c:právněr jednostrancě změmt POČél a 3o|atrcst
zá:on a soiaíncst Faxtur tzv přeapisem zálch, azrámenim :j záicnácn
netjo tjlareonÍm '<aleodářem oez íohcrc, 2řlŽ by šlo o zrněnu smluvnicr
Ci datebních ccdrrírek ijmoŽřtjjÍcÍ Zákazrikovi ocjsrcUQľt (já Smlouvy.
Zackcené záloř"y v OňsLŠr.ém Zúčtovacím oĎáODĹ OLtCjCL zapcCreRy
ve Fakt\jře. Takcvéřo změny Obchodník Zákaznikov| oznámi ,ořeo naijyrim
,eµch úännosu

7.5. Všecnny pIarby codle Smlouvy se provádí způsobem c!chocjnu[ým
ve Smioljvě, čÍslo ÚČtu, variabúni symbol, pcoř, další platební ůaaje isou
,,vedeny v příslušných Fakturách a jiných plateonich ckjkiadecn. Všechny
ciaíby se MovádéjI v české rrěrě (KČ), meri-h ve Smlcuvě cjcjhcclnu[o ,inak.
K ceně 3ě cřípcúává daň z elektřiny, dař, z oř:dané hodnoty, oopň'oadě
další daně a ?oolarky stanovené ořis|ušrbým| orávr'imi oředpsy, a [c) ve výši
a zpÚsooem dle cň'slušnéřo íjrávni'ř'o ořecjc|su síanovU]Ĺc|h(j takovouto daň
rieoo oooiarek Zákazník je ljoviner. :yto darě a 3oplatky Ot)chodn|'kcv|
chracjit. Připadré oankcvní :joo|aTky soLlv|se]ici s převodem na účet
Ctjcnodnika z úČtu vedenéhc v jiné měně než Kč, QocňĹjadě měrě určerě
ve Smlouvě, řradi Zákazrik, Neni'-h ve Smlouvě dohodruro ;inak, dari že,
aňpadre-h Acsiedni cien sdatnosti na den pracovního vclna nebo oraccvnÍho
<iidu, je anem spiatr?osú cejôiižší následujici pracovm' den: platoa se pavaZuje
za splněnou, je-ii řádrě 'Certifikována (označena sorávným variaôdnim
symbclem, íjepŕ. da|šim| G|ateônim| Údaj') a připsána v oředmětné částce ra
oarkovni ůčei urCený věřitelem

7.0, V ořioadě Zákazníka v postaveni' podmkatele plá(i, že
a) má-li Zákazník plnit na jisunu, úroky a náklady spojené s Uoiatněnirn

pcFledávky, je Obchodník oprávněn zatjcčísr obdrženou platbu na µstinu,
octě na náklady jiŽ urČené a nakonec na úroky: apl'kace ustancved
§ 1932 OZ se vylučuje,

b) ne|dent|f|kovaré platby nebo přeplatky poskytnuté Zákazníkem
v postavení podn|kate|e na Fankovni účet Obcŕ'odnika múZe Dbchcůník
započíst na kreroukoh svoji splatnou ochledávku vůči Zákaznikovt:
nezapočtené přeplatky vrátí Obchodník Zákazníkovi na jeho účet
do konce násleCU|Íc|'ho Zúčtovaciřo oodobi, SOkud reni dořodnuto
jrak; aonkace ustanoveni § 1933 OZ se vyiučuje

7.7 V případě, že Zákäznikov| na záicŕiách po zÚČtcváni v daném ZúCtovacim
Docob; vznikne přeplatek, může Si zvoht jako zpĺsoo jeho vrácení mez:
9řevedenim na zálchy pro další ZÚČtovací období nebo vrácením na svůj
bankovni účet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvolí,
je Obchodník oprávněn použit ho na zálohy pro další Zúčujvaci období,
v ořipadě, že je pro lOtO obaobi uzavřena Smlouva se Zákazníkem na dané
OM. ?oKud Smlouva uzavřena není, ořeplarek Obchodrik vráti na bankovrí
účet Zákazníka. Obchodník je oprávněn zapcčist své splatné oonledávky
za Zákazníkem oproti splawým oanledávXám Zákazri'ka za Obcŕcdníkem
ccjcie ořislušných orávních přecjoisů

7,8. Daňové dcklady o vyúČ[c|váni (Faktury, zálohy a ostatnÍ datby dle Smlouvy)
vystavené zpŮsobem hromadném zpracováni' dat nemusí obsanovat razítko
ani podpis Smluvní strany.

7,9. je-li :jcj pňjeti plněni Obchodníkem vyoáno, na Zácícs: Zákazni'ka l bez jeho
žádosti, ootvrzení o splněni dunu (kvitance), neznamená vydáni tohoto
Cotvrzeni, že oylo vyrovnám také ,oříslušenstvi :jodedávký, ani tc, Ze byly
uhrazeny všecncy Qřípädné předchozí dlužné Cástky, ledaže Smluvní strany
výslovně starovi ,inak.

?.'0. 3ojde-h X ukorČeri Srr'louvy, múZe Zákazcik 'cc jř! zámků Smlouvy orovésí
!<cmtrolni cdečer měňciřc zařízeni v (JM a dcručit jej Côcřocnikov|, 7okud
r'ebudcu Splněry oodmirky stanoveny uro íento äamoodečet orávrimi
předpisy, ?eoljde němu QbcnoonÍK 3ř|h|ižel a xcnečmu Fa4uru vystaví
ale nodror naměřerýcn ořislušným ?DS

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8.1. Smluvr:i strany |sou Qovinny oznamovat Si včasné a uráté 'nformace
o změnách svýcr údajů uvedených ve Smlouvě nebo rezbytných pro její
tjlněni, zejména změny smlouvy q jjŕipojenÍ k OM, identifikačnich údajů,
osobrích údajů, Xorespor:denčni' adresy, 'egistrace K DPH nebo změny 3IČ,
a to vždy ne]pozděli do 30 drú od Uskljtečnéni :akové změny. Opcmenuti
neôo nepesxytr'uti takových :nformaci ,Cc k :íŽi oovir'né Smluvní strany,
Cbcř'odnik je vždy oAŕávněr' vycnázet z údajů, Leré zysii oři ověřcváni údajů
o Zákaznik:jvi z dcsíúpcýcn veřejných sezramů a regiwů-

8.2. Zákazník ,e dále jecnosrrancě oarávněn měnit údaje uvecjeré ve Smlouvě
co do rás|ed(j|icich zá|ežitost;

a) údaje uveCené v cclsl. 8,1 :ěCntC VOPD:

O) čař'Kovni účet Zákazníka:

C) 2scĎy zastUpU]ÍcĹ Zákazníka a jej'ch Xortakíni údaje,
d) Zákazm'kovy adresy pro zaälári '<crrumkace hstinné : eiek[rcn|cké

(,,zasĹlacÍ adresa"),
e) v j'nýcn ořípadech sjedraných v íéto Smlcuvě neoo stanovených

Obcř'ocjr'ikem, zejména v AOuŽiváni ,escc" pcmáL anebo
jiného eleKrcrmcxéno násíro!e, coked je s :émtto oravic¶y Zákazník
seznámen (ESCO Portá! spcleČrě s ,iným nástro!em soolečně také
jen ,e|ek[rorlcxá clatfcrma' ).

2 3. Zákaznik je ryte zmMy oorávr'ěr LČ'řmr C!Clj2ě skrze elektromckou olatformu,
weoový ooaál Oochcdnika dostupný "a adrese 'Nw'/v.cezesco.cz/esccccnai
arieĎc: µré adrese sdělené oisemné OôchodniXem, pckucj není ve Smlouvě
coř'cciruío výslcjvně |lň2X.

8 4- Zákazník souřlasi s tím, že aokud použje e|ektr(jnlckou clatformu
Qbchodníka (ti. jakýkohv z dosíuljných nástrojů Obchodníka), může
Obchodník s onleoem na vývoj a poapcru récmo náswojů dříve
oouživané nástrcje přestat 3odoorcva[ a conechat ljcuž|te|né jen tjos|ecjn|'
ze Zákazríkem coužitých nás[ro|ů.

IX. ÚROK Z PRODLENÍ

9 í. "řQ ořipac p'cdlem' s Jh'acloU ;akékoh spiaíré ooNedávky lperěž|tého
duhu) mdle Sm|oLvy ;e prcjd|évaIÍci Srriuvri švára (cilúžrik) povinra zaplaht
aruhé Smlúvn' strarě (véř"te1 ) úrok z orcdkni ve výši O 05 % z dlužné Částky
za kazdý den Drodlen|'.

g 2 Pokud má Zákazník uzavřenou Smioúv\j na odběr elektňny ze sitě NN,
,e povinen Cbcmdr'ikcví v přípaaě prcdleni ůMadou ;akékohv splatné
oohledávky {peněž,tého dlunu) zap|at|t úrek z orodleni ve výši dle datných
orávnich cředpisů

www.cezesco .cz 3



X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.1. Smluvní stranyjsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady zoůsobenýrn
nerovnovánou mezi výrobou a sljotřeboL| elektňny v e|ektr|začni soustavě
České 'epuôiiky, především se jedná o škody způsobené výpackem
zásobování elektřirou, ohroženi životů a škody na majetku fyzických
a orávmckých osob.

10.2 Smluvni strany jsou povinny věnovat pozornost předcházeni Škodám,
a to zejména plněni generálni prevence vzmku škod ve smyslu ustanovenÍ
§ 2900 OZ- Smluvní strara, která porušuje svou povirmost nebo která
s ořihlédnutim ke všem okolrcstem má vědět moria vědět, že po/1jšĺ
svou govinnost vyp|ýva|ici ze smlouvy, ;e povinna :jzrámit druhé Smiuvri
střaňě povahu úekážky, kcerá ji bráni, bude bránit neôo může ôránit v olněri
povinnosti, a mfotmovat ]1 (j moZných dŮsledcích, takové oznámeni musí
'cýl oodáno Dez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvní strana
o překážce dozvěděla nebo při náležué péči mohla dozvědět Ustanoveni
o náhradě škody se řídí ustanovením § 2894 a násl OZ

10 3 Smluvni strany si jsou vzájemně povirny uhradit vzniklé škody dle Smlouvy.
Smluvni strana, Xrerá aorušÍ svou Č)CVlľ7RCSt ocale Smlouvy, je cCpověcjna
aruhé SrrHuvni' straně za vzmklou Škoou oodle přislušných ustar.ovecÍ orávnich
oředpisů, Skutečně vzniklá škoda při neoprávnérém odběru neôo dodávce
elektřiny se Manovuje na základě změřených nebo jinak orokazatelně zjištěnýcn
údajů c) neoprávněném odběru nebo dodávce elektňny: v připadecn, kdy nelze
zµsti1 3kutečrlě vzniklou škodu způsoberou neoprávněným odběrem elekíňny
Zákazníkem nebo neoprávrěnou dodávkou elektřmy Obchcdnikem, se jejÍ
výše stancvi podle přislušných právnicn předpisů.

10 4. Každá ze Sm|ljvnich stran je zbavera Qdpovědnost; za částečné nebo
úplné neplněri povinnosti daných Smbuvou za podmínek vyplývajicicn
z EZ [zejméra z ustanoveni § 25 odst 3-, písm. C) a d) EZ]. Sm|uvni strana
se zorcsti ljovlcnost| k nánradě škody z corušeni smluvní Rovinncsh,
orokáže-li že ji ve splněni oov|nnost| vydývajÍcÍ ze Smlcuvy dočasně neoo
trvale zabránda mimoŕádná necředvidatelná a repŕekanatelrá překážka
vzmklá rezáv|s|e na jejÍ vůli, "řei<ážka vznň<lá z csotjnich poměrů porušljlic|'
Smh,vní strany nebo vzmklá až v dcoě, kdy byla Smluvni strana s Qlŕěnirn
smluvené Dovmrosti v orodleni, arii ořekážka, kterou ljylz Smlt,vni strara
oocjle smlouvy oovinna ořekonat, jl však ,oov|nnosí| X ránradé nezprcsti
O vzniku překážky a o jejÍch bližších okolnoslech uvědorrň Smluvni strana
odvo|áva]íci se na tuío překážku neorodleně druhou Smluvní stranu
e|ekuon|ckoU DOŠtOlj. Zpráva musí ôýt neprodleně oorvrzena doocručeným
dopisem. Za nepředvidateinou a repřekor'aíelnou překážku, která nastala
od uzavřeni Smlouvy nezávisle na vůli kterékčjh Smlbvní střeny, se oovažuji
zejména živeiná Ccihroma (zemětřesení, záplavy apod.), oovodeň, válka,
revoLce, ;ercjrisucká akce, saooráž, blokáda, stávka, eoCemie, havárie
zařízeni sloužĹcÍch pro dis[r|buci a dodávku elekúiny a jmé ořioacjy omezení
či ořemšení dodávky elektřiny orcvozovatelem dlstr|bučni soustavy podle §
25 cast, 3), cňsm C) EZ Při DostuCu Obcncdnika codle usranovení § 30
QCSt l), olsm d) EZ revzniká právo na náhraciu škody, am ušlého zisku
a Zákazník je povinen uhradit Obchodnikcvi ráklady spojené se z;išicvánim
necorávněného odběru s přerušením retjo otnovenim dodávky.

1C.5 jjeacánim o smluvní pokutě není cjoIČér: rárok na náhradu škody, včetrě
škody ořevyšujicl sMuvní pokutu,

XI. REKLAMACE

'i.: zjisú-h kterákoii ze Smluvnicn stran nesoulad ,ednání ciruné Smluvr'í 3tŕäny
s Ujedrániml ve Smlouvě, chyby nebo omyly Dři vyúčtovárj plateb pode
Smlouvy, vznCdé např. nesprávmju furkci rečo nesprávným odečtem
měřicího zařízení 9ol.žíĹm nesprávré <mstanty(násoMelel Mňci'ho zař'zeri
opřou sku:ečr.ě íecřnicky možré kcmsrar'rě, ooužuim nesorávné ceny (sazby)
SUOvé elek:7'ry nebo ceny (sazby) za ástnbtČní služby, oočetni nebo uskovcu
cřyijcu ve vyúCčovár'i, Revrácenim zaplacených přeplarků ata. mají Smluvní
strar'y "várek na vzneseni reklamace, :)řip. ne vzájemré vyoořádáni-

1:.2 V oříoaiě va'iku äi[LRCě F)řecjookláaajici vzájemré vypcřáciání pocle
ustanoveni odst, 11.1 předá vyzývajici Smluvní strana druhé Smluvni
straně písemnou výzvu k odstraněni zµštěnéřo stavu a k jeho nápravě
(tzv. reklamace). ?isemrá reklamace bude Dtjsaŕ'cvat zejména

a) 'denuf|'<acl vyzývajÍcÍ strany a dotČeného CM,
d) I(jerrlf|kačn1' údaje reklamovacé Faktury včetně va|"laô||n;ho symoclu

"ebo zjištěréřo stavu:
c) ořesriý Dqcis reklamované skuečrosti a cc£vcdr"ěrn' reklamace.

vóerně oříoaCné dckumenrace, a další důleZité sKutéčnosH 'OzMdné
aro oosouzeri reklamace,

d) ,ooGpis Smluvni strany neoo op'ávněriého zástupce.
r.3. "okucí Zákazník dcdrZi veškeré výše uvedené Rá|ež}tos[| (mm oisemné

formy), může oro reklamaci :éž vyuZt Obcnodnikovu zákazmckou iirkt,
37' 101 101, formulář r:a stránkácn www.cezesco.cz/reklamace neto
odeslat Fek|amac| POŠtCl, na adresu ČEZ ESCC, a.s., Gulcenerova 2577/19,
"SČ 326 DO 7lzeň. Zákazník je 'eklamaci povcen uokžtnit :jez zbytečného
odkladu.

'1 d. V případě Zákazníka v pcstaveni 3oďmkateie dari, že reklamace je podřizera
Cnnc:pu Kcncertrace, to zramerá, že skurečnosn a doklady, které nebmou

vyzývajici Smluvní stranou ljveder:y v písemné reklamact nemohou být
;jozděµ rozšiřovány nebo nově uplatňovány, ledaže se jedná o skutečnosb
a doklady, které vyzývajici Smluvri strana neměla a nemohla mít jjři reahzaci
reklamace 'k d|sljozic|.

11.5. qek|amace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných dateb.

11.0. Zákazník je oprávněn písemně reklamovat předpis zálcm nebo platební
Ka|endář na příslušné období z aůvodů jeµch nep/iměřenosb, a to nejpozděi|
do 25. dne kalendářního měsíce předcházejiciho období, na Které je záloha
předepsára, ookud se nedohodne s Obchodníkem ;inak,

r,7. Smluvd strana, u které druhá Sďuvni strana oodala rek|amac], tuto
'ek'amac: Qřeše[ři a výsledek šetření písemně oznámi vyzývajici Smluvní
straně ve ihůtě do 15 kalenáářmth dnů ode (IňC, kdy reklamaci obdržela.
3yia-ii reklamace oprávněná, Dude neprodleně provedeno vzájemné
vypořádáni rozdiiů v platbách, a to zprav]d|a do 30 Xalendářnich dnů
ade dne doručeni reklamace vyzvané Smluvní straně, ne|pozděj| však
v ne}ô|ižšim fakturačním období po oznámenivýs|edklj šetřeni. U reklamací
udatňovaných Zákazníkem u Obchodníka a soUv|selicÍch s distnbuci
eiektřiny (např. reklamace měřeni sootřeby), se doba pro vyři'zeni rekiamace
orod|UžUie c dobu vyřizcváni 'ekiamace u POS.

11 8. Reklamace se jlj|a[ňuje zpravidla na aaresy osob oprávněných jednat
za Smiuvrí síranu ve věcech 3m|uvních podle Srnioljvyp

11,9, ?okud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému poscuzení jeho
reklamace, může se o'orát|r na Omôudsmana ČEZ orostřednictvim
formuláře Um|'s[ěného na www.cez.cz/ombudsman nebo ooštou na adresu
Ombudsman ČEZ, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 62 ?raha 4

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ
12C. Smluvní strany se zavazuji, že vynaloží veškeré Ůsdi, aby ciípadné spory

vytjIývajici' ze Smlouvy byly urovnány smírnou ccskju. Dále se zavazuji,
že oudcu posTupoval ták, aby sporná siwace byla oojektívr'ě vysvětlena,
a za :irr,tc úCelem si coskj/TňQU nezbytnou soúČmr'cst.

12 2 Mimoscuánim orgárem pro řešeni SQCi'ů je Zrergetický regUačri ůad
(ERÚ), Masarykovc náměsti' 5, ?SČ 586 01 Jiŕ1ava, \nww.c(u cz. V ostatnÍch
ařípadech může Xrerákoii Smluvní sírana codaí návrh ořís|ušrěmu soudu.
je-li Zákazníkem !jccjn«ate1, výlučně mistrě Ařisiušným soudem orej řešeri
:akovéŕ'o sporu je soua DřÍsiušný ocdle sídla Obcnodnika. K 'ozhodovárí
soudních sporů s mez|národnÍm prvkem je místně příslušný soud podle sídla
Cbchoánika. Rozhodným právem je orávo České republiky.

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13 1 Veškeré infcrmace, oznámeni, 7ahuW, uoominky, výzvy aid. Čcěné oodle
Smlouvy nebo VOPD musí mít pÍsemncu farmu l,?cc]ání"], pokud není
uvedeno ve Smlouvě nebo VCPř) odhšně, "oCári se ocvažuje za cior'jČené
cjřisluŠné Smhívni srraně, GoXud ,e orokazatelné acručeco alespoň jedním
z násieduýcicř' způsobů ccručování

a) Dsobnirn Goručer.im,

O) orosůedmc:vim kurýra:

C) dcmcrcčenýr" dopisem;

Cl) dcmisem:
e) eieKtramcXou Dcštou;

f) crostředmctvím datové schrárxy;

B) prcstředrictvim dekrrcnické olaúormy.
13.2 Zákazník, který má přiděleného obchoCrihc zástljpce zastuoujíciho

Obchcclnika, uvede ve svých Aodárich vZdy ,měno tohoto zástuoce.
Pckůd ceri ve Smlouvě stanovena jmk, Zákazník adresuje svá poaání
cčcřoCnimu zástuoct poxud ve Smlcuvě je uvederc ,inak, Zákaznk
OCStUPU}ě Cle Smlcuvy, avšax dá cocrcdniEo zástucce vZCy do xcjijie anebo

a g

mu ozrämt, ze uctml cjcjdani ;irym zpUscxjem
13 3, Písemrá "ocári určená Očchoánkovi musí čýt doniČena ra ,méro

csooy oprávněné ,ednat za Côcřcdnika (pcdle Qřis|ljŠré <0W:etence)
a na ,Adresu pro písemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
ostatnicn dckumentech vystavených Obchocinikem za trvání Smlouvy
(zejm. Faktury, zálohové taktury, oisemrá oznámení). Není-ii v této pň'ioze
Smlcuvy jvedena aaresa pro písemný styk, musí oýr dc:ruČováro na adresu
sRo|ečncst| ČEZ ESCO, as,, ?1zeň, GulCenerova 2577/'9, PSČ 326 00,
Či na ;t.qu 3áŕěs\j, Kterou CFcřcdník oisemně urČi'

13.4 Pi'semrá Pcdáni urCerá Zákaznikcvi musi' cýl doručena na adresu
ore c'semný sryX, areóc ;eCrim ze způsooů uvecených v odst, i2.:
VOPD a na jméro csoEy oůrávněné jednat za ZáxazriXa aodle ořisiušré

kompetence,
13.5. Osoôa corávněná ;ednat za Smluvni stranu ve věcech technickýcn zá3adně

'jeři oprávněna za Smbvní stranu Čnít právni úkony 3měřu]ici '<e změně
nétjD zániku Smlouvy, ledaže toto ;eji oprávněri plyne ze zvláŠčri tjrávri
skuíečncjsti (např udělené plné moci).

i3.6. poštcvni adresa Obcnodnika pro zasílám' listmé komumkace
,e ČEZ ESCO, a.s, Guldenerova 2577,'19, "SC 326 00 "lzeň Zákazr'ik
může též s ObcrioCnikem komUn|kovat telefomcky ra Zákaznické hnce
371 101 1Gi, Pokud nebucje Qbcnodnlk mít JĹ5tCltLj že novcři se Zákazníkem,
může telefomcký požadavek cdmítnouí a Cooor'.)Člt j'ný vnodný způsoo

www. cezesco .cz 4



zadáni požadavku, Zákazni'k může využit l kontaktní místa Obcŕ'odníka
jejich seznam je uveden na www.cezesco,cz/Xontakty.

13.7. Smluvní strany se mohou navzájem pro ostatní komun|kacl kontaktoval
telefomcky, prostředn(c[vim SMS neáo jinými technickým prostředky
umoZňujicimi komun|kac|

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14 1 Pokud by jakýkoli závazek {povinnost) podle VOPD byl nebo by se stal
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít vliv
na platnost, úCinrost a vymahatelnost ostatních závazků (povinnostÍ) mdle
Smlouvy a VOPD. Pro přiŕjad, že kterékdiv ustanoveni Smlouvy se stare
neplatným, neúčinným nebo Revymaha[e|ným, se Smluvní s:trany zavazuji
bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustarovenim novým,
se stejným nebo obdobným Účelem.

14.2. Obchodník je oprávněn získávat od POS údaje o dodávkách e|ektř|ny
Zákazníkov| a parametrech spotřeby Zákazníka (ze!ména o čtvrthodinových
odběrech) za účelem stat[st|ckých vyhodnocení a příoadné formulace
vhodnějŠí nabi'dky pro Zákazníka. Zákazník s tím uzavřením Smlouvy
souhlasi

14.3. Smluvni strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek ani její část
(která není veřejně známa) ani neveřejné infon"race, které se dozvěděli
v scuv)s|ostl se Smlouvou a jejím plněr'im (tzv. důvěrné informace,
zejm. informace o smluvních, cenových a datebnich podmi'r'kách), třeíi
osobě bez předchozího písemného souŕdasu druhé Smluvní strany kromě
ořipadu, kdy jim zveřejněni nebo 9oskytnutitřeti osobě určuje přislušný právní
předpis nebo závazné rozhodnuti Či jiné závazné opatřeni soudu Či jiného
mgánu. Tato povinnost se nevztanule na Aoskytováni důvěrných ;nfoľmaci
pro účely podmkatelské Gnnosti Cbchodnika a pro jeho marketingové účely.

14.4. Smluvní strany jsou obecně při olněA Smlouvy povinny DOSt@OväT
v souladu s Nařízením Žvrooského oarlameníu a Áady (EU) 20113/679 ze cine
27. cjuona 2016 (j ochraně íyzických csob v $oÚvisjost| se zpracováním
csotjních údajů a (j volném ochybu :ěchto údajů a o zruŠeni směrn!ce
95/46/ES (obecné nařízer'i 2) ocnrar'ě osobních údajů), v platném zrěni
(,,Nařízeni"). Poxud !akáko|iv ze Smluvních stran cředává druhé Smluvní
straně osoôni Údaje třetí fyzické osoby (zejm zástutjce, zaměstnance),
pak se zavazuje tak Činit na základě platného právního důvodu s ohledem
na Naŕizeri a sdn|t veškeré své, nejen informačni povinnosti, vůči této osobě
Obchodník pro plněni DovinmstÍ ze Smlouvy a povimostí uložené právním
předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává |dentifikačni
a kontaktní údaje a někreré další údaje Zákazníka, které Zákazni'k v scuvislosti
s uzavřením Smlouvy ooskytl- V jejich rámci ,může Obchodník zpracovávat
i předané osobrí údaje Zákazníka a osob za něj iedr!aNich. Zejména
se jedrá o jména, ,oňjmeni, «1entifikačri údaje ielefonni čÍsla a e-madcvé
adresy fyzickýcn osob. Tyío údaje zpracovává Drc účely uzzvřenÍ Smlouvy,
ocskytováni plněni dle Smlouvy, k le]ímlj ukonČeri a tdatňováni práv
ze Smlouvy. 7rori Wacovárí osobricř ídajů "a základě obchodníkových

oprávněných zájmů má Zákazník práve kdykoliv podat rámitku. Více
informaci o zpracováni osobních údajů včetně svých ;jráv nalezne Zákazník
na webových stránkách www cezesco.cz/gdpr.

14.5. Smluvní strany přijmou technická a (jl"gan|začni vnitřni opatřeni 'k ocnraně
důvěrných informaci a 3sobrlich údajů.

14.6. NeuplatnÍ-h kterákoliv ze SmluvMch stran nějaké právo, které pro ni vyplývá
ze Smlouvy nebo v soUv|s|osti s ni, nebude to vykládáno tak, že se taková
Smluvní strana tohoto práva vzdává Či zříká: takové opomenuti uplatněni
nebude rovněž považováno za úzus nebo vaktiku protivici se tomuto právu,

14 7, Změna i3mk»vy může být učiněna pouze v písemné formě.
14 8. Obchodníkův návrh Smlouvy nemůže Zákazník jedncstranně měrit

bez projednáni a oasmnlaseni změn Obchodníkem Změnu návrhu smlouvy
Obcřodnik nepovažuje za přijetí nabídky.

14,9 V případě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem v oozici !jcjdn|kate|e se výučuje
aplikace ustanoveni § i799 a § 1800 OZ.

14,10, V případě uzavíráni, změny nebo ukončováni Smlouvy lze vlastnoručnl
podpis zástupce Smluvních stran nahradit faksiMi tohoto oodpisu, obdobně
lze ljostupovar l v případech následného oisemnéřo sryku v rámci plněni
Smlouvy, reni-h ve Smlouvě Či VOPD stanoveno jinak-

14,11, Obchodník má právo požadovat po Zákazníkovi doloženi veškerých
aokumentů souv|seiicich se smiuvni'm vztahem v hstinné i e|extron|cké
podobě s podpisem toho, kdo je :jprávněný za Zákazníka v daném přioadě
jednat, a to zejména za účelem doloženi těchto dokumentů třetím osobám
(zejm. OTE, POS) v souv|s|ost| se splněním Sm|DUvy. Pokud Zákazník tyto
dokumenty nedoloží řádně a včas, Obchodník není s to garantovat splněni
Smlouvy, a to zejména pro možné neposkytnuti Ootřeóné součinnosri
ze strany třetích osob pro zahájeni a SQněri doCávek dle Smlouvy.
Pro vyloučenÍ pochybnosti platí, že Obchodník je dokumenty v podepsané
podobě požadovat l vtěch případech, kdy ;e dokument Zákazr'ikem doručen
jako příloha datové zprávy zaslané skrze datovou schránku

1J,12, (Jbchodnik je oorávněn vyžádat Si od Zákazníka akiuálri účetní výkazy
za úCelem ověřeni scropncsu ZákazRika plnú závazky dle Smlcuvy.
V případě takové Zádosti Zákazpik oředloži oravchvé a aktuálni výkazy
do 14 dnů od obdrženi Obchodníkovy Žá&jSti-

14 13. Pokud je za Zákazníka ,akožto zmocn|te|e při uzaviráni ceba ukor'Čováni
Smlouvy Činěn úkon na základě plné moci, může Obchodník požadovat,
aby taro plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem Zákazníka.
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka ]akožto zmccnitele může
Obchodník též vyžadovat, je-li Činěn Úkon, kterým se ve Smlouvě mění
počet OM.

14.14. VOPD nabývaji datnosti a účinnosti dne 1, srpna 2021.

V Praze dne 1 srjjra 2021
ČEZ ESC(J, as.

WWW. CezesCO. CZ 5


